УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПРИКАЗ

1 72 72.25 № 2172-97’

О внесении изменений в приказ Управления по тарифам города Севастополя

от 19.12.2023 № 316-УТ «Об установлении тарифов на тепловую энергию
‚ (мощность), поставляемую потребителям Государственного унитарного
предприятия города (Севастополя «Севтеплоэнерго» на территории
города Севастополя,на 2024—2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения
в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», от 22.10.2012 № 1075

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 05.05.2014 № 410
«О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере
теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких

программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии
с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)»,
от 16.05.2014 № 452 «Об утверждении Правил определения плановых
и расчета фактических значений показателей надежности и энергетической
эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения
организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере
теплоснабжения, указанных плановых значений и о внесении изменения
в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г.

№ 340», приказами Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163

«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением
Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ШТ «Об утверждении

Положения 0б Управлении по тарифам города Севастополя»
и на основании протокола заседания Коллегиального органа — Правления при
Управлении по тарифам города Севастополя от 18.12.2025 № 17/УТ/2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления по тарифам
города Севастополя от 19.12.2023 № 316-УТ «Об установлении тарифов
на тепловую энергию (мощность), поставляемую

—
потребителям

Государственного унитарного—предприятия города—Севастополя
«Севтеплоэнерго» на территории города Севастополя, на 2024—2028 годы»,
изложив приложения №2,3,4 в редакции согласно приложениям №1, 2,3
к настоящему приказу соответственно.

2. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном
сайте Управления по тарифам города Севастополя.

3. Настоящий приказ вступает в силус 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления по тарифам
города Севастополя Е.В. Клементьева

С

Приложение №1
к приказу Управления по тарифам

города Севастополя
ОТ 12 12 2225№ 35УР

Приложение № 2
к приказу Управления по тарифам

города Севастополя
от 19.12.2023 № 316-УТ

(в редакции приказа Управления
по тарифам города Севастополя)

ОТ 22025№ 18557
Тарифы

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
Государственного унитарного предприятия города Севастополя

«Севтеплоэнерго»на территории города Севастополя,на 2024—2028 годы

Отборный пар давлением

Острый
Вид тарифа Период Вода от 1,2|от2,5|от7,0|свыше|иредуцированный

до 2,5|до7,0|до 13,0 13,0 паркг/см?|кг/см?|кг/см?|кг/см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (тарифы
указываются без учета НДС)

01.01.2024-
30.06.2024|369035|- - - - -

01.07.2024-
31.12.2024|3690,35 - - - - -

01.01.2025-
30.06.2025|369035|- - - - -

01.07.2025-
31.12.2025|3690,35 - - - ` -

01.01.2026-
3 690,35 - - - - -

Одноставочный, 30.09.2026
руб./Гкал 01.10.2026-

31.12.2026|4208,59|- - - - -

01.01.2027-
30.06.2027|435893|- - т - -

01.07.2027-т - ” ” - -

01.01.2028-
30.06.2028|148413 ` ` - - -

01.07.2028-
31.12.2028|448413|- - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
01.01.2024- 4 428,42 - - ь - .

Одноставочный, 30.06.2024
руб./Гкал 01.07.2024-

31.12.2024|4428,42 - - - ” ”

Отборный пар давлением

Острый
Вид тарифа Период Вода от 1,2|0т2,5|от7,0|свыше|и редуцированный

до 2,5|до7,0|до 13,0 13,0 паркг/см?|кг/см?|кг/см? кг/см?

01.01.2025-
30.06.2025|442842|- - - - -

01.07.2025-
31.12.2025|4428,42|- : - - -

01.01.2026-
30.09.2026|4502523|- - - - -

01.10.2026-
31.12.2026|3 13448 - - - - -

01.01.2027-
30.06.2027|3230,72 - - - - -

01.07.2027-
31.12.2027|3230,72 - - : - -

01.01.2028-
30.06.2028|3380,96|- - - - -

01.07.2028-
31.12.2028|5380,96 - - - - -

* - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение № 2
к приказу Управления по тарифам

города Севастополя
ОТ 2 2 2605№97

Приложение № 3

к приказу Управления по тарифам
города Севастополя

от 19.12.2023 № 316-УТ
(в редакции приказа Управления
по тарифам города Севастополя)

ОТ 187.ЕИ№ 02-7’
Льготные тарифы

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
Государственного унитарного предприятия города Севастополя

«Севтеплоэнерго»на территории города Севастополя,
на 2024—2028 годы

Отборный пар давлением

Острый
Вид тарифа Период Вода от 1,2|от2,5|от7,0|свыше|иредуцированный

до2,5|до7,0|до 13,0 13,0 паркг/см?|кг/см?|кг/см? кг/см?

Льготная группа потребителей* (тарифы указываются с учетом НДС**)
01.01.2024-
30.06.2024|2826,55|- - - - -

01.07.2024-
31.12.2024|308094|- - - - -

01.01.2025-
30.06.2025|3080,94|- - - - -

01.07.2025-
31.12.2025 6 - - - - -

01.01.2026-
3 414,19 у - - : -

Одноставочный, 30.09.2026
руб./Гкал 01.10.2026-

31.12.2026 эВ, - - - - -

01.01.2027-
30.06.2027 > - - - - -

01.07.2027-
31.12.2027|3465,64|- - - - -

01.01.2028-
30.06.2028|346564|- - у - -

01.07.2028-
31.12.2028|360427|- - - - -

* - тарифы распространяются на группылиц, определенные Законом города Севастополяот 02.12.2022
№ 723-3С «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, обращения
с твердыми коммунальными отходамина территории города Севастополя»;

** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение №3
к приказу Управления по тарифам

города Севастополя
от 22-2№ 597’

Приложение №4
к приказу Управления по тарифам

города Севастополя
от 19.12.2023 № 316-УТ

(в редакции приказа Управления
по тарифам города Севастополя)

от 22.2227 № 7087
Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности

при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий
(групп) социально значимых потребителей Государственного унитарного
предприятия города Севастополя «Севтеплоэнерго»на 2024—2028 годы

Наименование показателя

Плата по поддержанию резервной
тепловой мощности при отсутствии

потребления тепловой энергии
для отдельных категорий (групп)
социально значимых потребителей,

тыс. руб./Гкал/ч в мес.
(без учета НДС)

Размер платы

Период Вода

01.01.2024-30.06.2024 239,96

01.07.2024-31.12.2024 239,96

01.01.2025-30.06.2025 251,48

01.07.2025-31.12.2025 251,48

01.01.2026-30.09.2026 251,48

01.10.2026-31.12.2026 253,65

01.01.2027-30.06.2027 300,42

01.07.2027-31.12.2027 300,42

01.01.2028-30.06.2028 308,78

01.07.2028-31.12.2028 308,78